
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« Я » <9 6 2024 г.

Махачкала
№ - 6

Об аттестации педагогических работников

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 20 марта 2024 г. № 09-02-292/24 «Об утверждении 
Административного регламента Министерства образования и науки Республики 
Дагестан по предоставлению государственной услуги «Аттестация 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность и находящихся в ведении Республики Дагестан, педагогических 
работников муниципальных и частных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 14 октября 2021 г. № 05-02-582-1/21 «О Главной 
аттестационной комиссии Министерства образования и науки Республики 
Дагестан по проведению аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики 
Дагестан, в целях установления квалификационной категории», а также на 
основании протокола заседания Главной аттестационной комиссии 
Министерства образования и науки Республики Дагестан от 14 июня 2024 г. 
№6,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 
работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно приложению № 1.

2. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим
работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно приложению № 2.



3. Отказать в установлении первой квалификационной категории 
педагогическим работникам согласно приложению № 3.

4. Отказать в установлении высшей квалификационной категории 
педагогическим работникам согласно приложению № 4.

5. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 
работникам по итогам апелляций согласно приложению № 5.

6. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 
работникам по итогам апелляций согласно приложению № 6.

7. Установить квалификационную категорию «педагог-наставник» 
педагогическим работникам согласно приложению № 7.

8. Отказать в установлении квалификационной категории «педагог- 
наставник» педагогическим работникам согласно приложению № 8.

9. Установить квалификационную категорию «педагог-методист» 
педагогическим работникам согласно приложению № 9.

10. Руководителям образовательных организаций произвести перерасчет 
заработной платы педагогических работников согласно установленной 
квалификационной категории с 29 апреля 2024 г.

11. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства

Я. Бучаев



Приложение № 1 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от «/£»<% 2024 г. №

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на 
установление первой квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной 

организации

должность

1 Абакарова
Аида Габибовна

Дахадаевский район,
МБОУ «Уркарахский
многопрофильный лицей
им. М.Г. Алисултанова»

учитель

2 Абдулаева
Хамиз Абдулвахидовна

Унцукульский район, МКОУ 
«Кахабросинская СОШ»

учитель

3 Абдуллаева Раибат 
Нажмудиновна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 50»

учитель

4 Абдуллаева
Эльмира
Сажид-Баталовна

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
« Автомобильно-дорожный 
колледж»

преподаватель

5 Абдуразакова
Салихат Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 50»

учитель

6 Агарзаев
Агарза Мусагаджиевич

Каякентский район, МКОУ 
«Джаванкентская СОШ»

учитель

7 Айдемиров Вагиф
Рашидович

Хивский район,
МКОУ «Канцильская СОШ»

учитель

8 Алибеков
Абдулла Магомедович

Дахадаевский район, 
МБОУ «Дуакарская СОШ»

учитель

9 Алибекова
Сакинат Хаджимурадовна

Кизилюртовский район,
МКДОУ «Детский сад
«Ветерок» с. Новый Чиркей

воспитатель

10 Алиева
Сюзана Ильясовна

Хасавюртовский район,
МКДОУ Детский сад
«Звездочка»

воспитатель

И Ахмедова
Тамила Вахаевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Бамматюртовская 
СОШ им.
М. М. Муталимова»

учитель

12 Баганова
Патимат Мусаевна

г. Избербаш, МБДОУ «Центр 
развития ребенка - детский 
сад № 8»

воспитатель

13 Багатырова
Айна Абдулбасировна

Карабудахкентский район, 
МБОУ «Какашуринская
СОШ № 2»

учитель



14 Г аджиева
Мадинат Магомедовна

Хасавюртовский район,
МКДОУ «Детский сад 
«Радуга»

воспитатель

15 Г амзатова
Марина Саидмухамадовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Бамматюртовская 
СОШ им. М.М.
Муталимова»

учитель

16 Гасанова
Барият Абдурашидовна

г. Избербаш,
МКДОУ «Детский сад № 10»

воспитатель

17 Джамалутдинова 
Айшат Магомедовна

Шамильский район,
МКОУ «Кахибская СОШ»

учитель

18 Джумаева
Зарханум Оруджовна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ №61»

учитель

19 Загирова
Офелья Лачиновна

Дербентский район, 
МБОУ «Зидьянская СОШ»

учитель

20 Зарипилова
Хадижат
Магомедкамиловна

Шамильский район,
МКОУ «Кахибская СОШ»

учитель

21 Иразиханова
Сидрат Айдемировна

г. Хасавюрт, ГБПОУ РД 
«Колледж инновационных 
технологий»

преподаватель

22 Исалалиева 
Азизат Исаевна

Унцукульский район, МКОУ 
«Кахабросинская СОШ»

учитель

23 Исубова Хатимат
Кебедовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Ичичалинская
СОШ»

учитель

24 Камалова
Алла Джамаловна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ № 1»

учитель

25 Кирхлерова
Абидат Сийидахмедовна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 19»

учитель

26 Курбанова
Раиса Николаевна

Кайтагский район, МКОО 
«Шилягинская СОШ»

учитель

27 Магомаева
Марина Ризвановна

Кизилюртовский район,
МКДОУ «Детский сад
«Ветерок» с. Новый Чиркей

воспитатель

28 Магомедова
Зайтунат
Магомедрасуловна

Хунзахский район,
МКОУ «Хиндахская СОШ»

учитель

29 Магомедова 
Маликат Анасовна

г. Каспийск, МБДОУ
Детский сад № 8
«Дюймовочка»

воспитатель

30 Магомедова
Райханат Магомедовна

Кизилюртовский район,
МКДОУ «Детский сад
«Ветерок» с. Новый Чиркей

воспитатель

31 Магомедова 
Эльмира Саидовна

г. Каспийск, МБДОУ
Детский сад № 8
«Дюймовочка»

воспитатель

32 Маджидова
Ирайсат Джарулаевна

Тляратинский район,
МКОУ «Шидибская СОШ»

учитель



33 Мамедова
Теране Абитдиновна

Дербентский район,
МБОУ «Зидьянская СОШ»

учитель

34 Махмудова
Насибат Имамдиновна

Бабаюртовский район,
МКОУ «Бабаюртовская
СОШ№ 1»

учитель

35 Мустапаева
Гюльжанат Муратхановна

Хасавюртовский район,
МКОУ
«Аджимажагатюртовская
СОШ»

учитель

36 Мухтаров 
Абулмуслим 
Магомедович

Хунзахский район,
МКОУ «Хиндахская СОШ»

учитель

37 Насруллаева
Патимат Нухкадиевна

г. Махачкала, ФГБОУ ВО 
ДГМУ «Медицинский
колледж»

преподаватель

38 Никаева
Айшат Магомедовна

Кайтагский район, МКОУ 
«Баршамайская СОШ им. 
А.Р. Качмасова»

учитель

39 Нугаев 
Магомедали 
Абдулмаджидович

г. Махачкала, 
«Многопрофильный лицей 
ДГУ»

учитель

40 Омарова
Патимат Тагировна

Кизилюртовский район,
МКДОУ «Ясли-сад «Умка» 
с. Кульзеб

воспитатель

41 Позюбан
Олеся Васильевна

г. Каспийск, ГБОУ РД 
«Республиканский центр
образования»

учитель

42 Порсукова
Заира Абдулгамидовна

г. Махачкала, 
«Многопрофильный лицей 
ДГУ»

учитель

43 Салихова
Ферида Нажметдиновна

г. Каспийск, МБДОУ
Детский сад № 8
«Дюймовочка»

воспитатель

44 Тукуева
Саратай Алиевна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ РД «Свердловская 
СОШ Тляратинского
района».

учитель

45 Халаева
Гулият Исрапиловна

Каякентский район, МКОУ 
«Сагасидейбукская СОШ»

учитель

46 Хасаева
Сакинат Таймударовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Новогагатлинская 
СОШ им. Х.С. Салимова»

учитель

47 Хатнянский
Михаил Юрьевич

Тарумовский район,
МКОУ «A-Невская СОШ»

учитель

48 Чамкуров
Чамкур Хабибович

Левашинский район, МКОУ 
«Мекегинский лицей им. 
Г.М. Гамидова»

учитель

49 Шапиева
Аминат Идрисовна

Кизилюртовский район,
МКДОУ «Детский сад
«Ветерок» с. Новый Чиркей

воспитатель



50 Шахбазова
Ирада Асельдеровна

г. Избербаш, 
МКОУ «СОШ № 8»

учитель

51 Шахбанова
Римма Ибиновна

Дахадаевский район, МБОУ 
«Иван-кутанская ООШ»

учитель

52 Юнусов
Анвар Махмудович

г. Махачкала, ПО АНО
«Республиканский 
многопрофильный 
медицинский колледж»

преподаватель

53 Ярова
Ярханум Ризаевна

г. Махачкала, ПОЧУ
«Гуманитарно­
педагогический колледж»

преподаватель



Приложение № 2 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от « » Об_____ 2024 г. № О/-02 -&/

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на 
установление высшей квалификационной категории

№ ФИ<Э МО, наименование 
образовательной 

организации

должность

1. Абакарова
Диана Гасановна

г. Южно-Сухокумск, 
МКОУ «СОШ № 1»

учитель

2. Абдулбариева 
Заира Омаровна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ РД «Кочубейская 
средняя общеобразовательная 
школа-интернат»

учитель

3. Абдуллаева
Кумсият Садрутиновна

Каякентский район, МКОУ 
«Утамышская СОШ»

учитель

4. Абдуллаева
Нарида Габибуллаевна

Табасаранский район, МКОУ 
«Хили-Пенджикская СОШ»

учитель

5. Абдулхаликова
Индира Магамадовна

г. Дербент, ГБПОУ РД 
«Дербентский 
профессионально­
педагогический колледж им. 
Г.Б. Казиахмедова»

преподаватель

6. Абдуразакова
Ашура Насрулаевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «ст.Карланюртовская 
СОШ»

учитель

7. Абдурахманова
Патимат Абдулгамидовна

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей № 22»

учитель

8. Абрамова
Мария Биньяминовна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 11»

учитель

9. Абусаламова
Найда Абдулмуслимовна

г. Махачкала, ГАОУ ВО 
ДГУНХ «Бизнес колледж»

преподаватель

10. Агаджанян
Наталья Владимировна

г. Дербент, МКОУ
« Специализированная 
(коррекционная) школа-
интернат № 7»

учитель-дефектолог

11. Ададаева
Разият Зубайруевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 50»

учитель

12. Адамова
Румина Бейдуллаховна

г. Дербент, МКОУ
« Специализированная 
(коррекционная) школа-
интернат № 7»

учитель-дефектолог

13. Аджиева
Индира Узагировна

г. Хасавюрт, ГБПОУ РД 
«Колледж инновационных

преподаватель



технологий»

14. Адилова
Рубина Эминбеговна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 15»

учитель

15. Азимова
Назират
Магомедзагировна

Сулейман-Стальский район, 
МКУ «Информационно­
методический центр»

методист

16. Акаева
Зульфия Расуловна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 8»

учитель

17. Акамова
Имира Надирбековна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Аксайская СОШ 
№ 2 им. Х.Г. Магидова»

учитель

18. Алиев
Гасанали Абумуслимович

г. Дербент,
МБОУ «СОШ №21»

учитель

19. Алиева
Зубалжат Магомедовна

Акушинский район, МКОУ 
«Акушинская СОШ № 1 им. 
С.М. Кирова»

учитель

20. Алиева
Патимат Джаватхановна

Левашинский район,
МКОУ «Хахитинская СОШ»

учитель

21. Алиханов
Умер Шихбалаевич

Ахтынский район,
МКОУ «Джабинская СОШ 
им. М. Д. Курбанова»

учитель

22. Амачиев
Юсуп Амачиевич

Хасавюртовский район,
МКОУ «Советская СОШ им. 
Ш.Т. Амачиева»

учитель

23. Амирханова
Жаврият Гусейновна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильный лицей
№ 30»

учитель

24. Аразов
Асрет Абдулович

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Колледж строительства и 
дизайна»

преподаватель

25. Арслангереев
Магомеджалалутдин
Абдуллаевич

Каякентский район, МБУ ДО 
«СДЮСШОР с.Каякент»

тренер-преподаватель

26. Асбарова
Сусанна Иллуевна

г. Махачкала, 
«Многопрофильный лицей 
ДГУ»

учитель

27. Ахмедова
Гюльмира Сефербековна

г. Каспийск, ГБОУ РД 
«Республиканский центр
образования»

учитель

28. Аюбов
Мугутдин Летифович

Табасаранский район, МКОУ 
«Марагинская СОШ № 1»

учитель

29. Бабаева
Маида Фахратдиновна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 15»

учитель

30. Багатырова
Загидат Шамиловна

Кизилюртовский район,
МКДОУ «Детский сад
«Ветерок» с. Новый Чиркей

воспитатель

31. Багом едов
Магомед-Загир

Дахадаевский район, МБОУ 
«Меусишинская СОШ им.

учитель



Алибекович Абдурахманова ИГР.»
32. Базаева

Зарият Базаевна
г. Махачкала,
МБОУ «Лицей №51»

учитель

33. Байрамов
Гумалат Абитдинович

г. Дербент, ГКОУ РД 
«Общеобразовательная 
средняя школа-интернат
№ 6»

учитель

34. Балаева
Майна Хизриевна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильный лицей
№ 30»

учитель

35. Баламетова
Тамамат Зейну диновна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Асаликентская
ООШ»

учитель

36. Батырмурзаева 
Суайбат Расуловна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Могилевская СОШ 
им. Н.У. Азизова»

учитель

37. Бахмудова
Исида Магомедовна

Дахадаевский район, МБОУ 
«Уркарахский 
многопрофильный лицей им. 
Алису лтанова М.Г.»

учитель

38. Бобылева
Наталья Анатольевна

г. Кизляр, ГБПОУ РД 
«Кизлярский 
профессионально­
педагогический колледж»

преподаватель

39. Бубаев
Буба Маламагамедович

Курахский район, МКОУ 
«Икринская СОШ им. Э.Б. 
Салихова»

учитель

40. Будунова
Перзият Кайтдуевна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 6»

учитель

41. Ваганова
Зарема Госеновна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильный лицей
№ 39»

педагог-психолог

42. Гагаева
Марьям
Абдулмеджидовна

Табасаранский район, МКОУ 
«Хучнинский 
многопрофильный лицей № 1»

учитель

43. Гаджибалаева
Лавият Абдулхаликовна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 11»

учитель

44. Гаджиева
Альфия Буньямудиновна

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ «Куркентская СОШ 
№2»

учитель

45. Г аджиева
Аминат Садрутдиновна

г. Буйнакск,
МКОУ «СОШ № 7»

учитель

46. Гаджиева
Велрина Алавудиновна

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ «Куркентская СОШ 
№2»

учитель

47. Г аджиева
Самира Алиловна

г. Махачкала, 
«Многопрофильный лицей 
ДГУ»

учитель

48. Газалиева
Зулфия Магомедовна

Шамильский район, 
МКОУ «Андыхская СОШ»

учитель



49. Гайбатова
Мара Насураллаевна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ № 2»

учитель

50. Гаматаева
Лаура Наримановна

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей №51»

учитель

51. Г асанова
Нури Багаудиновна

Дахадаевский район, МБОУ 
«Кищинская 
многопрофильная гимназия»

учитель

52. Г асанханова
Зайнап Насрудиновна

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ №
10 им. А. Исмаилова»

учитель

53. Гераев
Юнус Магомедович

Хунзахский район, МКОУ 
«Уздалросинская СОШ»

учитель

54. Г ераева
Мадина Магомедовна

Хунзахский район, МКОУ 
«Уздалросинская СОШ»

учитель

55. Гусейнов
Рамис Гасанович

г. Махачкала, ГБУ ДО РД 
«Специализированная детско- 
юношеская спортивная школа 
олимпийского резерва
«Динамо»

тренер-преподаватель

56. Гусейнова
Макахан Салевовна

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ 
№ 10 им. А. Исмаилова»

учитель

57. Гусинова
Хадижат Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 48»

учитель

58. Джафарова
Гюльнара Наримановна

г. Дербент, МКОУ
« Специализированная 
(коррекционная) школа-
интернат № 7»

учитель-дефектолог

59. Загидова
Джавгарат Джанаевна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ № 11»

учитель

60. Зайналова
Барият Магомедрасуловна

Кизилюртовский район,
МКОУ «Стальская гимназия»

учитель

61. Ибаев
Рустам Камилович

г. Махачкала,
ГАОУ ВО ДГУНХ
«Профессиональный 
колледж»

преподаватель

62. Ибрагимова
Гюльнара Вазирхановна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 1»

учитель

63. Ибрагимова
Елена Николаевна

г. Дербент, МКОУ
«Специализированная 
(коррекционная) школа-
интернат № 7»

у чител ь-деф екто лог

64. Исаев 
Магомедамин 
Салавутдинович

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 44»

учитель

65. Исаева
Абидат Абдурагимовна

Кизлярский район,
МКОУ «Сар-Сарская СОШ»

учитель

66. Исаева
Зубайжат Зайнулаевна

г. Кизилюрт, 
МКОУ «СОШ № 9»

учитель

67. Исмаилова
Байзат Магомедовна

Гунибский район,
МКОУ «Ругуджинская СОШ»

учитель



68. Кадирова Кайтагский район,
МКОУ «Чумлинская СОШ»

учитель
Узухалум Айдиевна

69. Кадырова
Кизбес Гунешевна

Магарамкентский район,
МКОУ «Ярагказмалярская
СОШ им. М.Ярагского»

учитель

70. Казимагомедова
Салминаз Римихановна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Новомакинская
СОШ»

учитель

71. Камышанова 
Екатерина Ивановна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ № 3»

учитель

72. Караханов
Савзихан Сейфулаевич

г. Каспийск, ГБПОУ РД 
«Колледж машиностроения и 
сервиса им. С. Орджоникидзе»

преподаватель

73. Касумова
Раисат Сиражудиновна

г. Избербаш, 
МКОУ «СОШ № 8»

учитель

74. Катекаев
Гусейнжан Меджидович

г. Дербент,
МБОУ «Гимназия № 2»

учитель

75. Кафланова
Майя Абумислимовна

Магарамкентский район,
МКОУ «Самурская СОШ»

учитель

76. Керимова
Зарема Гасановна

г. Дербент,
ГБПОУ РД «Дербентский 
профессионально­
педагогический колледж им.
Г.Б. Казиахмедова»

преподаватель

77. Керимова
Миражет Алимагомедовна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 1»

учитель

78. Курбанова
Татьяна Сурхаевна

Тарумовский район, МКОУ 
«Кочубейская СОШ № 1»

учитель

79. Курбанова
Эльмира Базаевна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ №2»

учитель

80. Кухмазова
Саида Газрединовна

Ахтынский район, МКОУ 
«Ахтынская СОШ № 1»

учитель

81. Лунева
Ольга Ивановна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный 
лицей № 39»

учитель

82. Ляховая
Людмила Федоровна

г. Кизляр, МКОУ «Кизлярская 
гимназия № 1»

учитель

83. Магамедов
Ильман Вирзандович

Магарамкентский район,
МКОУ «Магарамкентская
СОШ № 1 им.
М. Гаджиева»

учитель

84. Магомеднабиев 
Магомеднаби Гаджиевич

Шамильский район, МКОУ 
«Телетлинская СОШ № 1»

учитель

85. Магомедов
Магомед Ибрагимович

Дахадаевский район, МБОУ 
«Кищинская 
многопрофильная гимназия»

учитель

86. Магомедов
Магомед Омаргаджиевич

Хунзахский район, МКОУ 
«Хиндахская СОШ»

учитель

87. Магомедов
Магомед Хасбулатович

Каякентский район,
МБУ ДО «СДЮСШОР
с.Каякент»

тренер-преподаватель



88. Магомедова
Алжанат Мухтаровна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Могилевская СОШ 
им. Н.У. Азизова»

учитель

89. Магомедова
Ашура Магомедрасуловна

Дахадаевский район, МБОУ 
«Кищинская 
многопрофильная гимназия»

учитель

90. Магомедова
Бурлият Ибрагимовна

Дахадаевский район, МБОУ 
«Кищинская СОШ»

учитель

91. Магомедова
Зугайрат
Абдулагилавовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «ст. Карланюртовская 
СОШ»

учитель

92. Магомедова
Издаг Магомедовна

г. Каспийск, ГБПОУ РД 
«Колледж машиностроения и 
сервиса им.
С. Орджоникидзе»

преподаватель

93. Магомедова
Камилет Махмудагаевна

г. Махачкала, ПОЧУ
«Г уманитарно-педагогический 
колледж»

преподаватель

94. Магомедова
Меседу Магомедхановна

г. Кизилюрт, 
МБОУ «СОШ №8»

учитель

95. Магомедова 
Патимат Гаджиевна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 7»

учитель

96. Магомедова
Разият Салимсолтановна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Новокосинская СОШ» им. X. 
Исмаилова

учитель

97. Магомедова
Раисат Тайму даровна

Ахвахский район, МБОУ 
«Тад-Магитлинская СОШ»

учитель

98. Магомедова
Тажли Абакаровна

г. Махачкала, ГБДОУ РД 
«Детский сад № 92
«Звездочка»

воспитатель

99. Магомедова
Хадижат Зайнулабидовна

Лакский район,
МБОУ «Кумухская СОШ»

учитель

100. Магомедова
Халимат Г аджиевна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильная
гимназия № 56»

учитель

101. Магомедова
Эспет Тажидиновна

Ахтынский район,
МКОУ «Ахтынская ООШ»

учитель

102. Маликова
Курсият Зикруллаевна

г. Буйнакск,
МБОУ «СОШ № 2»

учитель

103. Маммараева
Гулизар Гасангусейновна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр
социально-трудовой 
адаптации и профориентации 
им. У.М. Муртузалиевой»

учитель

104. Мантиков
Иман-Али Борисович

Кизлярский район, МКОУ 
«Нововладимировская СОШ»

учитель

105. Мантурова
Гульнара Минсултановна

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ 
№ 10 им. А. Исмаилова»

учитель

106. Меджидова Разияханум 
Гасановна

г. Буйнакск, МКДОУ «Центр 
развития ребенка- детский сад 
№ 16 г. Буйнакска»

воспитатель



107. Мерденов
Алифенди Гарунович

Дербентский район, МБОУ 
«ООШ им. Г. Давыдовой»

учитель

108. Мирзамагомедова Аминат
Мужаидовна

Левашинский район, МКОУ 
«Мекегинский лицей им. Г.М. 
Гамидова»

учитель

109. Мирзаханова
Зимная Ниязиевна

г. Дагестанские Огни,
МБОУ «СОШ №4»

учитель

110. Мирзоева
Диляра Алиевна

г. Дагестанские Огни,
МБУ ДО «Дом детского 
творчества»

педагог 
дополнительного 

образования
111. Мурсалова

Фаина Руфетовна
г. Каспийск, МБДОУ Детский 
сад № 8 «Дюймовочка»

воспитатель

112. Мусаев
Али Камилович

Цунтинский район,
МКОУ «Шапихская СОШ»

учитель

ИЗ. Мусаев
Хизбула Абдулхамидович

Тляратинский район, МКОУ 
«Генеколобская СОШ»

учитель

114. Мусаева
Салимат Шабановна

Кизлярский район, МКОУ 
«Нововладимировская СОШ»

учитель

115. Муслимова
Санаят Нажмудиновна

Магарамкентский район,
МКОУ «Кчунказмалярская
СОШ»

учитель

116. Муслимова
Тамила Фатулаевна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ №2»

учитель

117. Мутаева
Эльвира Алиевна

Сергокалинский район, МКОУ 
«Сергокалинская СОШ № 1»

учитель

118. Нурдуева
Салимат Гаджимурадовна

г. Махачкала,
ГБПОУ РД «Автомобильно­
дорожный колледж»

преподаватель

119. Нурмагомедова
Умакусум Саадуевна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ РД «Гондокоринская 
ООШ Хунзахского района»

учитель

120. Омарова
Айшат Багомедовна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ № 10»

учитель

121. Панкратова
Ольга Валентиновна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильная гимназия 
№ 38»

учитель

122. Пирмурадова 
Барият Агаховна

г. Кизляр,
МКОУ «СОШ № 9»

учитель

123. Рабаданов
Рабадан Бахмудович

Дахадаевский район, МБОУ 
«Урцакинская ООШ»

учитель

124. Рагимов
Хизри Заруллахович

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильный лицей
№ 39»

учитель

125. Разаханова
Муминат Нурудиновна

г. Дербент, МКОУ
«Специализированная 
(коррекционная) школа-
интернат № 7»

учитель-дефектолог

126. Расулов
Магомедгасан 
Магомедович

г. Каспийск,
ГБПОУ РД «Колледж
машиностроения и сервиса им.

преподаватель



С. Орджоникидзе»

127. Рустамова
Камила Курбановна

г. Дербент,
МБОУ «Гимназия № 2»

педагог-психолог

128. Рустамова
Любовь Гусейновна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 11»

учитель

129. Садихова
Мирвари Джамирзоевна

Докузпаринский район,
МКОУ «Текипиркентская
ООШ»

учитель

130. Садыхова
Джемиля Газрединовна

Ахтынский район, МКОУ 
«Ахтынская СОШ № 2 им. В. 
Эмирова»

учитель

131. Сайгидахмедов
Абдулатип
Магомедгазиевич

Гумбетовский район, МКОУ 
«Нижне-Инховская СОШ»

учитель

132. Сайдумов
Азмудин Демирбекович

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ «Даркушказмалярская 
СОШ»

учитель

133. Саркисян
Каринэ Рубеновна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 37»

учитель

134. Сельдерханова 
Зарият Ахмедовна

Буйнакский район, МБОУ 
«Нижнеказанищенская 
гимназия им. А. Акаева»

учитель

135. Сулейманова
Анабике Рагимовна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ №61»

учитель

136. Суюнова
Залина Тангатаровна

Ногайский район.
МКОУ «Терекли-Мектебская 
СОШ им. А.Ш. Джанибекова»

учитель

137. Тагавер диева 
Динара Сабировна

г. Махачкала, ГАОУ ВО 
ДГУНХ «Профессиональный 
колледж»

преподаватель

138. Таипова
Сыйлыхан Боранбаевна

г. Кизляр, ГБПОУ РД 
«Кизлярский 
профессионально­
педагогический колледж»

преподаватель

139. Телуева
Жавжан Мовладиевна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 14»

учитель

140. Убайдуллаева 
Елена Омаровна

г. Кизляр, ГБПОУ РД 
«Кизлярский 
профессионально­
педагогический колледж»

преподаватель

141. Фролова
Татьяна Михайловна

г. Хасавюрт,
МКОУ «Хасавюртовский
многопрофильный лицей им. 
А. Абукова»

учитель

142. Хадисова
Айшат Асадбековна

Тляратинский район, 
МКОУ «Шидибская СОШ»

учитель

143. Ханахмедов
Бюньямин Аблейтанович

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ № 2»

учитель

144. Чамсадинова
Зухра Закергаевна

Левашинский район,
МКОУ «Аялакабская СОШ»

учитель



145. Чарчуева
Айизай NМагомедовна

Буйнакский район, МБОУ 
«Чиркейский образовательный 
центр им. А. Омарова»

учитель

146. Шарифов
Нухпаша Алипашаевич

Дербентский район, МБОУ 
«Джемикентская СОШ»

учитель

147. Шарулаева
Эльмира Александровна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Могилевская СОШ 
им. Н.У. Азизова»

учитель

148. Шахмарданов
Саид Фазилович

Курахский район, МКОУ 
«Икринская СОШ им. Э.Б. 
Салихова»

учитель

149. Шахмурзаева
Асият Алихановна

Буйнакский район,
МКОУ «Ванашинская ООШ»

учитель

150. Шекерова
Марият Сефералиевна

г. Дербент, МБОУ
«Дербентский кадетский
корпус»

учитель

151. Шепелева
Ирина Юрьевна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 1»

учитель

152. Шихлерова
Алфият Салиховна

Табасаранский район, 
МКОУ «Тинитская СОШ»

учитель

153. Шихмурзаева 
Канив Гаджиевна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Геметюбинская СОШ»

учитель

154. Шугаибова
Аида Джамалютдиновна

Буйнакский район, МБОУ 
«Нижнеказанищенская 
гимназия им. А. Акаева»

учитель

155. Эмирасланова
Саида Сражидиновна

г. Каспийск, ГБОУ РД 
«Республиканский центр
образования»

учитель

156. Эстамирова
Мая Эльмадиевна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 15»

учитель

157. Юсупова
Ирайдат Омаровна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 34»

учитель

158. Яхияева
Асият Расуловна

г. Каспийск, МБ ДОУ «Центр 
развития ребенка - детский сад 
№ 29 «Дельфинчик»

учитель логопед



Приложение № 3 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от « /Л » Об_____2024 г.

Список педагогических работников, которым отказано в установлении 
первой квалификационной категории

№ ФИ О МО, наименование 
образовательной 

организации

должность

1 Абакарова
Зумарат Абакаровна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 46»

учитель

2 Абдуллаев
Гуммет Магомедович

Дербентский район,
МБОУ «Зидьяновская СОШ»

учитель

3 Алиева
Джума Ахмедовна

г. Каспийск, ГБОУ РД 
«Республиканский центр
образования»

учитель

4 Алиева
Тамила Гаджитагировна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ №1»

учитель

5 Алиева
Аминат Магомедовна

г. Избербаш, 
МКОУ «СОШ № 8»

учитель

6 Арсланалиева
Анжела Джунаидовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Бамматюртовская
СОШ им. М.М. Муталимова»

учитель

7 Аскерханова
Умият Абдулаевна

Кизилюртовский район,
МКДОУ «Детский сад
«Ветерок» с. Новый Чиркей

воспитатель

8 Байрамова
Умма Алисултановна

Дербентский район, МБОУ 
«СОШ № 1 с. Белиджи»

учитель

9 Бахшалиева 
Эльвира Аскеровна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 20»

учитель

10 Василова
Вазипат Ибрагимовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Бамматюртовская
СОШ им. М.М. Муталимова»

учитель

11 Гадисова
Саида Ягияевна

Буйнакский район, МБОУ 
«Нижнеказанищенская СОШ 
№2»

учитель

12 Г айдарова
Рашидат Османовна

Унцукульский район, МКОУ 
«Кахабросинская СОШ»

учитель

13 Г аниева
Юмазиет
Куруптурсуновна

Ногайский район, МКОУ 
«Кунбатарская СОШ им. М.К. 
Курманалиева»

педагог-психолог

14 Дурпалова
Издаг Шахмандаровна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 11»

учитель



15 Исмаилова
Мадина Исмаиловна

Кизилюртовский район,
МКДОУ «Детский сад
«Ветерок» с. Новый Чиркей

воспитатель

16 Курбанова
Зубайдат Адамовна

г. Избербаш, МКОУ
«Избербашская школа-
интернат III-IV в.»

воспитатель

17 Курбанова
Патимат Курбановна

г. Каспийск, МБДОУ «Центр 
развития ребенка - детский сад 
№ 7 «Ласточка»

педагог-психолог

18 Магомедова 
Асият Ахмедовна

г. Махачкала, ГАОУ ВО 
ДГУНХ «Бизнес колледж»

преподаватель

19 Магомедова 
Умукурсин Хасановна

г. Хасавюрт, ГБПОУ РД 
«Колледж инновационных
технологий»

преподаватель

20 Маликова
Асият Насрудиновна

Ахвахский район, МБДОУ 
«Тлибишинский детский сад 
«Соколёнок»

воспитатель

21 Мирзоева
Эмаля Рустамовна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Новопоселковая
СОШ»

учитель

22 Муртазалиева
Марьям Канбулатовна

Каякентский район, МБОУ 
«Нововикринская СОШ»

учитель

23 Муртузалиева
Кистаман
Магомедиминовна

Кайтагский район,
МКОУ «Родниковая СОШ»

учитель

24 Надирова
Гульзар Джапаровна

г. Хасавюрт, ГБПОУ РД 
«Колледж инновационных
технологий»

преподаватель

25 Насруллаева
Гулистан Омаровна

г. Каспийск, МБОУ
«Каспийский лицей № 8»

учитель

26 Османова
Патимат
Ибрагимгаджиевна

Буйнакский район, МБОУ 
«Чиркейский образовательный 
центр»

учитель

27 Садриева
Зарема Изитдиновна

г. Кизляр, МКОУ «Кизлярская 
гимназия № 6»

учитель

28 Сулейманов
Сулейман Гусейнович

Буйнакский район,
МКОУ «Дурангинская СОШ»

учитель

29 Хаджибекова
Надежда Владимировна

Кизлярский район, МКДОУ 
«Юбилейный детский сад»

воспитатель

30 Халилова
Сурбет Чобановна

Дербентский район, МБОУ 
«Джемикентская СОШ»

учитель

31 Чаптиева
Юлдуз Шамиловна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 11»

учитель

32 Чеэрчиева
Эльвира Робертовна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр
социально-трудовой 
адаптации и профориентации 
им. У.М. Муртузалиевой»

учитель



33 Шихамирова
Рима Замановна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ №61»

учитель

34 Эсиргепова
Залина Омирзаковна

Ногайский район, МКОУ 
«Терекли-Мектебская СОШ 
им. А.Ш. Джанибекова»

учитель

35 Юзбеков
Магомед Лбумислнмович

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Нютюгскоя СОШ»

учитель



Приложение № 4 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от «Zg » об 2024 г. KoCZ-^5-

Список педагогических работников, которым отказано в установлении 
высшей квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной организации

должность

1. Абасова
Талихет Шевкетовна

Табасаранский район, МКОУ 
«Хили-Пенджикская СОШ»

учитель

2. Абдулаева 
Гулбарият 
Магомедовна

Левашинский район,
МКОУ «Наскентская СОШ»

учитель

3. Абдуллаева
Барият Сахаватовна

Карабудахкентский район,
ГКОУ РД «Карабудахкентская 
специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат»

воспитатель

4. Абдулкадырова
Миная Рамазановна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Новомакинская СОШ»

учитель

5. Абдуразакова
Патимат Магомедовна

Сергокалинский район, 
МКОУ «Бурдекинская СОШ»

учитель

6. Абдурахманова
Альбина Джамбулаевна

Буйнакский район, 
МБОУ «Кадарская СОШ»

учитель

7. Айдемирова
Унисат Раджабовна

Каякентский район, МКДОУ 
«Детский сад» с. Усемикент

воспитатель

8. Алтуханова
Тамара
Абдулмаликовна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 15»

учитель

9. Ахмедова
Алипат Магомедовна

Казбековский район,
МКОУ «Дубкинская СОШ»

учитель

10. Ахмедова
Жавгарат Джамаловна

Кайтагский район,
МКОУ «Чумлинская СОШ»

учитель

И. Багамаева
Барият
Магомедшапиевна

Каякентский район, МБДОУ 
«Детский сад с. Первомайское»

воспитатель

12. Балиева
Нарима Зумрудиновна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Герейхановская СОШ 
№ 1»

учитель

13. Байбутова
Залина Шахабудиновна

г. Южно-Сухокумск, 
МКОУ «СОШ №4»

учитель



14. Бейдулаева г. Дербент,
МБОУ «СОШ №9»

учитель
Оксана Исаевна

15. Бекмурзаева 
Сувсарханум 
Гусейхановна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 19»

учитель

16. Билалова
Зарипат
Ибрагимгаджиевна

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей № 22»

учитель

17. Брембекова
Людмила Маликовна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 50»

учитель

18. Г аджиева
Асият Магомедовна

Левашинский район,
МКОУ «Кулецминская СОШ»

учитель

19. Г аджиева
Заира Исламутдиновна

Каякентский район, МКДОУ 
ДО «Детский сад «Юлдуз»

учитель-логопед

20. Гаджиева
Эсбет Раджабовна

Табасаранский район, МКОУ 
«Хапильская СОШ им. М.Т. 
Рахметова»

учитель

21. Г азиева
Зульфира Саидовна

г. Каспийск, МБОУ
«Каспийский лицей № 8»

учитель

22. Г амзатова
Заира Магомедовна

Буйнакский район, 
МКОУ «Кадарская ООШ»

учитель

23. Гашимов
Сеяд Балабекович

Дербентский район, МБОУ 
«СОШ №1 с. Белиджи»

учитель

24. Джалилова
Майя Робертовна

Ахтынский район,
МКОУ «Ахтынская ООШ»

учитель

25. Дибирова
Малика Хусейновна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Гимназия культуры мира им. 
А. Д. Адилсолтанова»

учитель

26. Дибирова
Хадижат
Магомедтаминовна

Гумбетовский район, МКОУ 
«Нижне-Инховская СОШ»

учитель

27. Ибрагимова
Марьям
Абдулмуслимовна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 6»

учитель

28. Исадибирова 
Асият Мусаевна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ №58»

учитель

29. Исмаилова
Ашира Кахримановна

Магарамкентский район,
МКОУ «Бут-Казмалярская
СОШ»

учитель

30. Магомедова
Гулжанат Магомедовна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильная гимназия 
№ 56»

учитель

31. Магомедова
Заира Магомедовна

г. Каспийск, ГБПОУ РД 
«Колледж машиностроения и 
сервиса им. С. Орджоникидзе»

преподаватель

32. Магомедова
Зайнаб Алиевна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр
социально-трудовой адаптации 
и профориентации им. У.М.

учитель



Муртузалиевой »

33. Магомедова
Луара Абдусаламовна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ №1»

учитель

34. Магомедова
Майсарат
Солтанпашаевна

Каякентский район, МБОУ 
«Каякентская СОШ № 1 им. 
М. М. Алибекова»

учитель

35. Магомедова
Саният Магомедовна

Буйнакский район, 
МБОУ «Кадарская СОШ»

учитель

36. Магомедханова
Земфира Исмаиловна

г. Махачкала, МБОУ
«Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат 1 вида»

учитель-логопед

37. Маграмова 
Гюлбагар 
Аликадировна

Табасаранский район, 
МКОУ «Чулатская СОШ»

учитель

38. Меджидова
Салимат Гасановна

Сергокалинский район,
МКДОУ «Детский сад с. 
Мургук»

воспитатель

39. Морозова
Анастасия Григорьевна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильная гимназия 
№ 13»

учитель

40. Мугу динова
Ханум Таджудиновна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ № 1»

учитель

41. Муселемова
Сакинат Дагировна

Карабудахкентский район,
ГКОУ РД «Карабудахкентская 
специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат»

воспитатель

42. Мухтарова
Умухан Абидиновна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Аксайская СОШ № 1 им. З.Н. 
Батырмурзаева»

учитель

43. Нагиева
Радмила Магомедовна

Магарамкентский район,
МКОУ «Гапцахская СОШ им. 
Т.Н. Нагиева»

учитель

44. Нурмагомедова
Фируза Алискеровна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильная гимназия 
№ 56»

учитель

45. Раджабова
Гульжанат Гаджиевна

г. Каспийск, МБОУ
«Каспийский лицей № 8»

учитель

46. Раджабова
Сирена Гаджирамиевна

Магарамкентский район,
МКОУ «Гапцахская СОШ им. 
Т.Н. Нагиева»

учитель

47. Рамазанова
Сарижат Рамазановна

Сергокалинский район,
МКДОУ «Детский сад
с. Мургук»

инструктор по 
физической культуре

48. Султанбекова
Патимат Нукеровна

Каякентский район, МБОУ 
«Каякентская СОШ № 1 им. 
М.М. Алибекова»

учитель



49. Султанова
Зарият Эминуллаховна

г. Каспийск,
МБОУ «Каспийская гимназия»

учитель

50. Султанова
Роза Алибеговна

Ахтынский район, МКОУ 
«Ахтынская СОШ № 1»

учитель

51. Тарасова
Марина Владимировна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 5 им. героя
России Мусалаева Т.О.»

учитель

52. Тесаев
Ибрагим Ярашевич

г. Хасавюрт, ГБПОУ РД 
«Колледж инновационных
технологий»

преподаватель

53. Убайдулаева
Капият Адилгераевна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный
лицей № 3 »

учитель

54. Умарова
Мадина Курбановна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 2»

учитель

55. Хайбулаева
Курбанди Иманалиевна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр
социально-трудовой адаптации 
и профориентации им. У.М. 
Муртузалиевой »

учитель

56. Халилова
Мадина Гусеновна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 4»

учитель

57. Чинчарова
Ашура Шарапудиновна

Ахвахский район, МБОУ
«Лологонитлинская СОШ»

учитель

58. Шихмирзаева
Мурсият
Кумагаджиевна

Гумбетовский район,
МКОУ «Чиркатинская СОШ»

учитель

59. Эскендаров
Сердер Эскендарович

Курахский район, МКОУ 
«Кумукская СОШ-детский сад»

учитель

60. Эфендиева
Рейхан Канбаровна

Ахтынский район,
МКОУ «Ахтынская СОШ № 1»

учитель

61. Юнусхаджиева 
Нурсет Руслановна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 14»

учитель



Приложение № 5
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от » ОС, 2024 г. -бЫу

Список педагогических работников, которым по итогам апелляции 
установлена первая квалификационная категория

№ ФИО МО, наименование 
образовательной организации

должность

1 Аджиева
Рабият Курашовна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 11»

учитель

2 Алиева
Муъминат Раджабовна

г. Южно-Сухокумск, 
МКОУ «СОШ № 2»

учитель

3 Г ерейханова
Мариям Нажмудиновна

Дербентский район,
МБОУ «Гимназия п. Белиджи»

учитель

4 Г етманская 
Ольга Валерьевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ №61»

учитель

5 Ильясова
Асият Абдулбасировна

Карабудахкентский район, 
МБОУ «Карабудахкентская 
СОШ № 2»

учитель

6 Касумханова
Раиля Исамудиновна

Дербентский район,
МБОУ «Гимназия п. Белиджи»

учитель

7 Салиева
Мадина 
Имамутдиновна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Гимназия»

учитель

8 Магомедова
Хамсият Гусеновна

Каякентский район,
МБОУ «Нововикринская
СОШ»

учитель

9 Мурадова
Майминат Расуловна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Бабаюртовская СОШ № 2 им. 
Б.Т. Сатыбалова»

учитель

10 Хаттаева
Саи дат
Алибагаммаевна

Дахадаевский район,
МБОУ «Урхнищинская СОШ»

учитель



Приложение № 6
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от « 7Л » Об______2024 г.

Список педагогических работников, которым по итогам апелляции 
установлена высшая квалификационная категория

№ ФИО МО, наименование 
образовательной организации

должность

1 Алибутаев
Ибрагим
Абдулгамидович

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 27»

учитель

2 Алиева
Асият Абдуразаковна

Казбековский район, 
МКОУ «Дубкинская СОШ»

учитель

3 Асланов
Ислам Сабирович

Табасаранский район, 
МКОУ «Зильская СОШ»

учитель

4 Арабханов
Залимхан Умаханович

г. Махачкала, МБУ ДО 
«Спортивная школа № 1»

тренер-преподаватель

5 Аминова
Зайтунат Камиловна

г. Кизилюрт,
МБОУ «СОШ № 8»

учитель

6 Атаева
Зумрут Хасаевна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Гимназия»

учитель

7 Г асаналиева
Альбина Сулеймановна

Каякентский район, МКОУ 
«Каякентская СОШ № 2 им. 
Арсланалиева Х.Ш.»

учитель

8 Джалилова
Залина Октаевна

Ахтынский район,
МКОУ «Калукская СОШ»

учитель

9 Дустарханова 
Замина 
Абдулкадировна

Магарамкентский район, 
МКОУ «Джепельская ООШ»

учитель

10 Дыдымова
Эльвира Динисламовна

г. Махачкала,
ГБОУ РД «Республиканский 
центр социально-трудовой 
адаптации и профориентации 
им. У.М. Муртузалиевой»

учитель

И Иразувова 
Зульфия 
Муртузалиевна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Аксайская специальная 
(коррекционная) школа- 
интернат VIII вида»

учитель

12 Кадырова
Раисат Гаджиевна

г. Махачкала,
ГБОУ РД «Республиканский 
центр социально-трудовой

учитель



адаптации и профориентации
им. У.М. Муртузалиевой»

13 Курбанова
Умуят Совзихановна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ №61»

учитель

14 Перинова 
Джакалина 
Канатиловна

Ахтынский район,
МКОУ «Ахтынская ООШ»

учитель

15 Султанов
Магомед Пазлудинович

Ботлихский район, МКОУ 
«Хелетуринская СОШ «

учитель

16 Сулейманова 
Айшат 
Ибрагимхалиловна

Ботлихский район, МКОУ 
«Андийская СОШ №1»

учитель

17 Магадаев
Вадим Имиралиевич

Агульский район,
МКОУ «Фитинская СОШ»

учитель

18 Магомедалиева 
Умижат Кебедовна

г. Махачкала, МБОУ 
«Специальная 
(коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат I вида»

учитель

19 Магомедова
Барият Магомедовна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ №10»

учитель

20 Магомедов
Исрафил Гасанович

Табасаранский район,
МКОУ «Халагская СОШ»

учитель

21 Масленникова
Ольга Николаевна

Тарумовский район,
МКОУ «Калиновская СОШ»

учитель

22 Маллаева
Мадина Курбаналиевна

Тарумовский район,
МКОУ «A-Невская СОШ»

учитель

23 Мирзоева
Анжела Наримановна

Ахтынский район,
МКОУ «Ахтынская СОШ 
№ 2 им В. Эмирова»

учитель

24 Муталимова
Зухра Алимагомедовна

г. Махачкала,
ГБОУ РД «Республиканский 
центр социально-трудовой 
адаптации и профориентации 
им. У.М. Муртузалиевой»

учитель

25 Хабибулаева
Кавсарат
Т инамагомедовна

г. Каспийск, 
ГБПОУ РД «Колледж 
машиностроения и сервиса им.
С. Орджоникидзе»

преподаватель

26 Шихкеримова 
Диляра 
Абдулкиберовна

Дербентский район,
МБОУ «Гимназия п. Белиджи»

учитель



Приложение № 7
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от «-/Л » Об 2024 г. №O/W -вМ/!1,

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на 
установление квалификационной категории «педагог-наставник»

№ ФИО МО, наименование 
образовательной 

организации

должность

1 Г азимагомедов 
Рамазан Абдулаевич

Гунибский район, МКОУ 
«Нижне-Кегерская СОШ»

учитель



Приложение № 8
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от «7% » Об 2024 г. №0^-05

Список педагогических работников, которым отказано в установлении 
квалификационной категории «педагог-наставник»

№ ФИО МО, наименование 
образовательной 

организации

должность

1 Аскерова
Лейла Шахмирзаевна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 37»

учитель



Приложение № 9
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от «7Л » Об 2024 г. № С/-О? -бЩШ/

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на 
установление квалификационной категории «педагог-методист»

№ ФИО МО, наименование 
образовательной 

организации

должность

1 Г аджиева
Асият Набиевна

Кизилюртовский район,
МКОУ «Зубутли-Миатлинская 
гимназия»

учитель

2 Ибрагимов
Ибрагим Магомедович

Цунтинский район, МКОУ 
«Мококская СОШ им.
Хайбулаева З.С.»

учитель

3 Омаров
Курбан Магомедович

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ РД «Цумилюхская 
СОШ Тляратинского района»

учитель


